H. 126. (Liasse.) — 3 pièces, parchemin.

1323 - 1404. — Vente par « Jehan Garnier et
Houdent sa fame » de « une granche couverte de tieulle
» et une méson couverte de chaume, » à Mignières,
moyennant 50 livres tournois (1323). — Transport par
Mathry de Pommiers et Agnès, sa femme, de 20 sous
tournois de rente sur un hébergement, cour et verger,
à Mignières, et 4 setiers de terre, au terroir dudit lieu.
(1404).

11. 127. (Liasse.) — 1 pièce, pareh.; 1 pièce, papier.

H. 123. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

1191. — Bail par Étienne, abbé de Saint-Père, et le
couvent dudit lieu, d'une terre à Morancez en faveur de
Guillaume, fils d'Arnaud de Corancez, quandam terram
que sita est in monte de Morenceiis Willelmo, filio, Érnaudi
de Cosenceiis, (Vidimus de l'official de Chartres de 1270).

H. 124. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

V. 1120. — Chirographe portant donation par
Aimery de Boisville d'un fief à Corancez I.

Cartulaire de Saint-Père, p. 653. — L'original est plus complet
que le texte publié par Guérard. A deux endroits différents, le Cartu-
laire de Saint-Père a mis des points qui doivent être ainsi remplacés:
Hoc etiam pretereundum non est quod ad anniversarium ejus
annuatim sollempniter faciendum totam utilitatem eedicte terre que
sita est apud Corsencias statuinius habendani, et unanimi voluntate
et pari voto illud statutuni ita esse volumus ut si redditus predicte
terre qui ad ejus anniversariuni facienduni statuti sunt in alios usus
transirent, ille per queni hoc fieret anathematis sententie perpetuo
subjaceret., et plus bas : Hoc etiam notandum quod si predictuin
Haimericum vel ea que habuerit aliqua occasione impediri contigerit,
nos eum tanquam donatum nostrum et sua manutenebimus, et pro
poste nostro ubique liberabimus. Hoc insuper addendum est quod se
nui alteri religioni vel ordini donare non potest. Ut autem istud
firinum et iminutabile haberetur, utroque sigillo nostro fecimus
corroborari. Enfin un passage inintelligible dans Guérard est ainsi
rétabli par le chirographe : prefatum Aaimericum magistrum ser-
vientem nostre eleniosine constituimus, ubi cameram unam, eam
videlicet obi capella fuit, 	  in vita sua habebit.

1645. — Acquêt d'un setier de terres aux ouches de
Mignières, avec l'argent de l'indemnité payée par les
religieuses des Filles-Dieu pour l'acquêt fait par elles du
moulin des Filles-Dieu.

H. 128. (Liasse.) — 43 pièces, parch.; 23 pièces, papier.

1328 - 1783. — Baux des terres, dîmes, champarts
et escoublages de Mignières.